МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51
ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ЧЕРНОМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
ИМЕНИ ГАВРЮШЕНКО ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВИЧА

(МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский район ИМ. Гаврюшенко В.Н.)

ПРИКАЗ

от   «8»  ноября 2022 г.         пгт  Черноморский            №  541о.д.

Об участии в школьном конкурсе проектных работ учащихся

5-11 классов «Все начинается с мамы»,

посвященном дню Матери

       В соответствии учебно-воспитательным планом школы, в целях духовно-
нравственного воспитания  подрастающего поколения, развития  творческих
способностей  и  этической  культуры   обучающихся,  привития  любви  к
литературе    п р и к а з ы в а ю :

1. Провести  15  ноября  в  12-00  в  кабинете  №6  школьный  конкурс
проектных работ  учащихся 5-11 классов «Все начинается с мамы» в
соответствии с положением (приложение 1).

2. Классным руководителям 5-11 классов предоставит не менее, чем одну
работу  от  класса  на  Конкурс  в  соответствии  с  положением
(приложение 1)

3. Лемайкиной Е.Г., зам.директора по ВР
3.1. Направить жюри для оценки проектных работы (приложение 2)
3.2.  Обеспечить  освещение  мероприятия  в  средствах  массовой
информации и на сайтах образовательных учреждений;

     4.  Контроль  исполнения  данного приказа возложить на заместителя
директора по ВР Лемайкину Е.Г.

Директор МБОУ СОШ № 51                                     М.П.Варченко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: B4B0CEBB-7CBF-512A-2B11-BDE7C5382F42
Владелец: Варченко Марина Петровна

15.12.2022 10:57 (МСК)

Приложение №1
к приказу №541 от
8.11.2022г

Положение
о школьном конкурсе

проектов  «Все начинается с мамы»,
посвященном Дню Матери

1.Общие положения

1.1.  Школьный конкурс проектов «Все начинается с  мамы»,  посвященный
Дню Матери (далее Конкурс) проводится среди обучающихся 5-11 классов
МБОУ СОШ №51 (далее участники).

2. Цели и задачи конкурса

2.1 Конкурс проводится с целью воспитания любви и признательности к
маме. Показать значимую роль матери в семье и обществе.
2.2. Задачи конкурса:
- Развитие творческих способностей детей;
- Сохранение и развитие традиций в современной семье;
- Повышение роли семьи в воспитание подрастающего поколения;
- Вызвать радостный эмоциональный настрой.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие все обучающиеся 5-11 классов МБОУ
СОШ №51
3.2. Участие в конкурсе является добровольным

4. Требования к конкурсным работам.

           Конкурсные  работы  должны  раскрывать  отношения  автора  к
материнству, роли женщины-матери в истории государства, в современном
обществе,  восприятие  образа  Родины  через  образ  женщины  -  матери,
соответствовать отечественным духовно-нравственным ценностям.
        Проектные работы должны соответствовать  теме конкурса носить
самостоятельный характер, содержать обоснованные и логично изложенные
идеи-доказательства  выдвинутого  тезиса,  сформулированный  вывод,

отличаться  авторской  позицией,  умелым  использованием  художественных
приемов.
          На конкурс предоставляются:
1) проектная работа (объем не более 5 листов формата А-4 + приложения);
2) презентация к проектной работе ( не более 14 слайдов)

5.Сроки проведения Конкурса

4.1.Конкурс проводится 15.11.2022 года в кабинете №6 МБОУ СОШ №51.
Работы необходимо предоставить до 14.11.2022г

6. Порядок проведения Конкурса

5.1. В конкурсе могут принять участие все обучающиеся 5-11 классов МБОУ
СОШ №51
5.2. Все проекты должны соответствовать возрасту детей и заявленной теме.
5.3. Участник должен указать в проекте свои имя, фамилию и класс.

                        7.  Подведение итогов и награждение

7.1. Жюри определяет призёров конкурса, выбирая наиболее оригинальные и
выделяющиеся проекты.
7.2. Победители  будут награждены грамотами школы

Приложение 2
к приказу №

Члены жюри школьного конкурса проектов «Все начинается с мамы»,
посвященного Дню Матери

Варченко М.П. – председатель жюри
Лемайкина Е.Г., зам.директора по ВР
Курситова С.А., зам.директора по УВР
Кузьменок С.А., советник по воспитанию
Прохова К.В., учитель английского языка
Скиба Т.П., учитель ИЗО